Администрация города Кирсанова
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2 » декабря 2016 г.                                            № 1262

г. Кирсанов

Об утверждении значений нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг муниципальными учреждениями города Кирсанова и значений базовых
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в отношении
муниципальных учреждений города Кирсанова

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации администрация города Кирсанова  постановляет:

1. Утвердить значения нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг муниципальными учреждениями города Кирсанова согласно
приложению №1.

2. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг муниципальными учреждениями города Кирсанова
согласно приложению №2.

3. Установить, что положения настоящего постановления применяются
при расчете  объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

4. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на
информационно-новостном портале региональных средств массовой
информации Тамбовской области www.top68.ru и разместить на официальном
сайте администрации города.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                   Д.В. Терещенко

http://www.top68.ru/

Приложение №1
к постановлению администрации города Кирсанова

от 2 декабря 2016 г. №1262

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг муниципальными учреждениями города Кирсанова

Наименование муниципальной услуги Нормативные затраты на
оказание услуги, руб.

1 2

Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования  70471

Реализация основных общеобразовательных программ
основного общего образования) 35685

Реализация основных общеобразовательных программ
среднего общего образования  34775

Услуга по библиотечному, библиографическому и
информационному обслуживанию пользователей библиотеки  101

Услуга по созданию экспозиций (выставок) музеев,
организация выездных выставок  56,8

Организация деятельности клубных формирований и
формирований самодеятельного народного творчества  8864

Реализация дополнительных общеразвивающих программ  7059

Реализация дополнительных предпрофессиональных
программ в области искусств  20931

Реализация дополнительных предпрофессиональных
программ в области физической культуры и спорта  6117

Услуга по производству и распространению музыкальных и
культурно-просветительских аудиовизуальных программ  2595

Проведение занятий физкультурно-спортивной
направленности по месту проживания граждан  34872

Приложение №2
к постановлению администрации города Кирсанова

                                                               от 2 декабря 2016 г. №1262

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальными учреждениями города Кирсанова

Наименование
муниципальной услуги

Затраты, непосредственно
связанные с оказанием услуги, руб. Затраты на общехозяйственные нужды, руб Базовый норматив

затрат на оказание
услуги, руб.

ОТ1 МЗ и ОЦДИ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12=1+2+3+4+5+6+7+

8+9+10+11
Реализация основных
общеобразовательных
программ дошкольного
образования

30699 959 0 5694 674 685 270 0 27777 3713 70471

Реализация основных
общеобразовательных
программ основного
общего образования

20437 3060 0 3769 474 95 118  7554 178 35685

Реализация основных
общеобразовательных
программ среднего общего
образования

19980 1412 0 4813 247 233 177 0 7066 847 34775

Услуга по библиотечному,
библиографическому и
информационному
обслуживанию
пользователей библиотеки

70,5 0,2 0 5,8 0,8 4,7 1,4 0 16,7 0,9 101

Услуга по созданию
экспозиций (выставок)
музеев, организация
выездных выставок

32,1 0,5 0 9,4 1,4 0 1,1 0 12,3 0 56,8

Организация деятельности
клубных формирований и
формирований
самодеятельного народного
творчества

7875 310 0 241 0 0 0 0 438 0 8864

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

5538 2 0 268 58 58 29 0 1106 0 7059

Реализация
дополнительных
предпрофессиональных
программ в области
искусств

13797 239 0 793 0 0 0 0 6102 0 20931

Реализация
дополнительных
предпрофессиональных
программ в области
физической культуры и
спорта

4282 54 0 560 38 31 34 0 1095 23 6117

Услуга по производству и
распространению
музыкальных и культурно-
просветительских
аудиовизуальных программ

1672 63 0 63 0 0 0 0 784 13 2595

Проведение занятий
физкультурно-спортивной
направленности по месту
проживания граждан

6763 7205 0 5077 51 0 118 0 15658 0 34872

	Приложение №1
	к постановлению администрации города Кирсанова
	от 2 декабря 2016 г. №1262
	Приложение №2
	к постановлению администрации города Кирсанова
	от 2 декабря 2016 г. №1262
	Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
	муниципальными учреждениями города Кирсанова